
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 4 D. SPRENDIMO 

NR. T-302 „DĖL ATLYGINIMO UŽ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO IR 

SPORTO ĮSTAIGOSE TEIKIAMAS UGDYMO PASLAUGAS DYDŽIO NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-04-11 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimą Nr. T-302 

„Dėl atlyginimo už Šiaulių miesto savivaldybės švietimo ir sporto įstaigose teikiamas ugdymo 

paslaugas dydžio nustatymo“ ir nustatyti, kad tėvų atlyginimas už Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo įstaigose teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir sporto įstaigose teikiamas sportinio ugdymo 

paslaugas nemokamas, užsieniečiams, kuriems išduotas leidimas laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, nes jie negali išvykti iš Lietuvos respublikos dėl humanitarinių priežasčių arba negali 

grįžti į kilmės šalį dėl kitų Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 1301 

straipsnyje nurodytų aplinkybių. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu galiojančiame teisės akte nėra įteisinta nuostata, kad tėvų atlyginimas už 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir sporto įstaigose 

teikiamas sportinio ugdymo paslaugas nemokamas, užsieniečiams, kuriems išduotas leidimas laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, nes jie negali išvykti iš Lietuvos respublikos dėl humanitarinių 

priežasčių arba negali grįžti į kilmės šalį dėl kitų Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 1301 straipsnyje nurodytų aplinkybių. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektu siūloma įteisinti nuostatą, kad tėvų atlyginimas už Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo įstaigose teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir sporto įstaigose teikiamas 

sportinio ugdymo paslaugas būtų nemokamas, užsieniečiams, kuriems išduotas leidimas laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, nes jie negali išvykti iš Lietuvos respublikos dėl humanitarinių 

priežasčių arba negali grįžti į kilmės šalį dėl kitų Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 1301 straipsnyje nurodytų aplinkybių. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – prasidėjus karui prieš Ukrainą, 

ukrainiečių vaikų tėvams bus sudaryta galimybė nemokėti už Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

įstaigose teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir sporto įstaigose teikiamas sportinio ugdymo 

paslaugas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą reikės pakeisti Atlyginimo už Šiaulių miesto savivaldybės švietimo ir 

sporto įstaigose teikiamas ugdymo paslaugas mokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. A-503.  

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų.  

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Šiuo metu preliminariai švietimo įstaigas lanko 35 ukrainiečiai, kurių vieno mėnesio 

ugdymo lėšos sudaro preliminariai 1284,0 Eur, iš jų preliminari tėvų įmokos suma 175 Eur/mėnesiui. 

Biudžetines sporto įstaigas šiuo metu lanko 55 asmenys, kurių vieno mėnesio rengimo kaštai yra 4647 



 

 

2 

 

 

Eur, iš jų preliminari tėvų įmokos suma 515,5 Eur/mėnesiui. Pažymime, kad švietimo ir sporto 

įstaigas lankančių ukrainiečių skaičius nuolat kinta.   

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika Zdanavičiūtė, tel. (8 41) 59 

62 17. Projekto iniciatorius – Sporto skyrius. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                                                                       Gintaras Jasiūnas 


